
Stranica 469Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 19 Sisak, 3. listopada 2008. GODINA XVI

2008.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

147. Odluka o donošenju Projekta »Tehničko 
usklađivanje«

148. Odluka o provođenju projekta »Tehničko 
usklađivanje« za 2008. godinu

149. Odluka o objavljivanju javnog poziva 
za dodjelu subvencija u provođenju 
Projekta »Tehničko usklađivanje« za 
2008. godinu

150. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provođenje 
Projekta »Tehničko usklađivanje« za 
2008. godinu

151. Odluka o davanju suglasnosti na Pro-
gram rada Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2009. 
godinu

152. Odluka o davanju suglasnosti na Finan-
cijski plan Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2009. 
godinu

153. Odluka o utvrđivanju liste za dodjelu 
donacija za poticanje razvoja lovstva u 
lovištima na području Sisačko-moslavačke 
županije za zahtjeve pristigle do 31. 
kolovoza 2008. godine

154. Zaključak o sufinanciranju stručnog osposo-
bljavanja poljoprivrednih proizvođača

155. Odluka o subvenciji proizvodnje uljane 
repice u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za 2008. godinu

156. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za dodjelu subvencije proizvodnje uljane 
repice u Sisačko-moslavačkoj županiji za 
2008. godinu

157. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne 
osobe za 2008. godinu u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji

158. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda Centra za socijalnu skrb i po-
moći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2008. 
godini u Sisačko-moslavačkoj županiji

159. Odluka o sufinanciranju projekta energetske 
učinkovitosti u stambenim zgradama na 
području Sisačko-moslavačke županije

160. Odluka o povjeravanju izrade dokumenata 
prostornog uređenja za Grad Glinu

161. Odluka o davanju zemljišta Područne škole 
Hrastovica na privremeno korištenje

469

470

471

471

471

472

472

473

473

474

475

478

479

480

480

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA
147.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 04/03 i 04/06) i članka 16. Poslovnika 

Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94) i točke 8. Operativnog plana poticanja malog 
gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 



Stranica 470 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

tijekom 2008. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 18/07) Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 67. sjednici održanoj 
2. listopada 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Projekta »Tehničko usklađivanje«

I.

Donosi se Projekt »Tehničko usklađivanje«.

II.

Projekt »Tehničko usklađivanje« sastavni je dio 
ove Odluke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 302-02/08-01/13
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

148.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 04/03 i 04/06), članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94) i točke 8. Operativnog plana poticanja malog 
gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2008. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 18/07), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 67. sjednici održanoj 
2. listopada 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o provođenju projekta »Tehničko usklađivanje« 

za 2008. godinu

I.  OPĆI UVJETI

Članak 1.

Ovom Odlukom se utvrđuju opći uvjeti, postupak 
dodjele i obaveze korisnika subvencija dobivenih 
provođenjem projekta »Tehničko usklađivanje« za 
2008. godinu.

Članak 2.
Sredstva za provođenje projekta iz članka 1. ove 

Odluke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije na poziciji 237 u iznosu od 500.000,00 kuna 
i realizirati će se u 2008. godini.

Članak 5.
Subvencija iz stavka 1. ovog članka korisnicima 

se dodjeljuje jednokratno i bespovratno.

Članak 6.
Opći uvjeti za dodjelu subvencija i namjena sred-

stava utvrđeni su u točkama 2. i 3. Projekta »Tehničko 
usklađivanje«.

II. POSTUPAK DODJELE SUBVENCIJA

Članak 7.
Subvencije se dodjeljuju putem provedenog javnog 

poziva.
Javni poziv raspisuje Županijsko poglavarstvo Si-

sačko-moslavačke županije i objavljuje se u dnevnom 
tisku. Javni poziv je otvoren 30 dana.

Javni poziv sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencija,
- popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi 

podnose,
- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke o informacijama.

Članak 8.
Javni poziv provodi Povjerenstvo za provođenje 

Projekta »Tehničko usklađivanje« za 2008. godinu 
imenovano od Županijskog poglavarstva.

Povjerenstvo nakon provjere zaprimljenih zahtjeva 
i dostavljene dokumentacije izrađuje listu korisnika s 
predloženim iznosima subvencije, te prijedlog liste 
dostavlja Županijskom poglavarstvu na donošenje 
Odluke o dodjeli subvencija.

 
III. OBAVEZE KORISNIKA

Članak 9.
Korisnik subvencije dužan je u roku od 15 dana 

po utrošku dobivenih sredstava, a najkasnije do kraja 
tekuće godine, podnijeti izvješće Upravnom odjelu za 
obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam o načinu 
utroška sredstava i dokumentirati utrošak sredstava 
(računima i sl.) 

Ukoliko korisnik subvencije ne podnese izvješće o 
utrošenim sredstvima u rokovima navedenim u gornjem 
stavku, neće se moći natjecati za dodjelu subvencija 
u narednoj godini.



Stranica 471Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 10.
Ukoliko je korisnik subvencije priložio neistinitu 

dokumentaciju ili je nenamjenski potrošio dobivena 
novčana sredstava, dobivena sredstva mora vratiti u 
Županijski proračun, te će biti isključen iz svih župa-
nijskih subvencija u narednih pet godina.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 302-02/08-01/14
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

149.
Na temelju članka 7. Odluke o provođenju projekta 

»Tehničko usklađivanje« za 2008. godinu i članka 43. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 04/03 
i 04/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o objavljivanju Javnog poziva za dodjelu 

subvencija u provođenju Projekta »Tehničko 
usklađivanje« za 2008. godinu

Članak 1.
Donosi se Odluka o objavljivanju Javnog poziva za 

dodjelu subvencija u provođenju Projekta »Tehničko 
usklađivanje« za 2008. godinu.

Članak 2.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke objavit će se 

u dnevnom tisku.
Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 

njegov sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/08-01/23
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

150.
Na temelju članka 8. Odluke o provođenju Projekta 

»Tehničko usklađivanje« za 2008. godinu i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 
04/03 i 04/06), Županijsko poglavarstvo na 67. sjednici, 
održanoj dana 2. listopada 2008. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za provođenje Projekta »Tehničko 
usklađivanje« za 2008. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i člano-

vi Povjerenstva za provođenje Projekta »Tehničko 
usklađivanje« za 2008. godinu (dalje u tekstu Povje-
renstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika:
1.  Rajko Mladenović, zamjenik županice Sisačko-

moslavačke županije

-  za članove:
2.  Dragan Meandžija, član Županijskog poglavar-

stva
3.  Marijan Belošević, pročelnik Upravnog odjela za 

obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam 
4.  Anto Rajić, pročelnik Upravnog odjela za zaštitu 

okoliša i prirode
5.  Miloš Bjelajac, predstavnik HKG – Županijske 

komore Sisak.

III.
Poslovi i zadaće ovog Povjerenstva sadržani su u 

odredbama projekta »Tehničko usklađivanje«.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/08-01/62
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

151.
Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 



Stranica 472 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
3/08) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije, na 67. sjednici održanoj 
2. listopada 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu

I.
Daje se suglasnost na Program rada Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda donijelo 
na 5. sjednici održanoj 23. rujna 2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 023-04/08-01/18
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

152.
Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
3/08) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije, na 67. sjednici održanoj 
2. listopada 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Financijski plan 

Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije za 2009. godinu

I.
Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2009. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda donijelo 
na 5. sjednici održanoj 23. rujna 2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 023-04/08-01/17
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

153.
Na temelju članka 12. Odluke o donacijama za 

poticanje razvoja lovstva u lovištima na području Si-
sačko-moslavačke županije za 2008. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 13/08), 
članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika Župa-
nijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o utvrđivanju liste za dodjelu donacija za 
poticanje razvoja lovstva u lovištima na 

području Sisačko-moslavačke županije za 
zahtjeve pristigle do 31. kolovoza 2008. godine

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se lista za dodjelu donacija 

za poticanje razvoja lovstva u lovištima na području 
Sisačko-moslavačke županije za zahtjeve pristigle 
do 31. kolovoza 2008. godine, prema tablici koja se 
nalazi u prilogu i čini njezin sastavni dio.

II.
Zadužuju se Upravni odjel za poljoprivredu, šumar-

stvo i vodno gospodarstvo i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
donacija podnositeljima zahtjeva.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-02/08-01/13
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.



Stranica 473Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

154.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju stručnog osposobljavanja 

poljoprivrednih proizvođača

I.

Pčelarskoj udruzi »Kostanj« iz Hrvatske Kostajnice, 
odobravaju se sredstva u iznosu od 15.000,00 kuna za 
sufinanciranje polaznika Pčelarske škole iz Zagreba, 
a za stjecanje zanimanja pčelar.

II.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije razdjel 007, 
pozicija 342 – Stručna osposobljavanja poljoprivrednih 
proizvođača.

III.

Nakon završenog stručnog osposobljavanja svojih 
članova Pčelarska udruga »Kostanj« iz Hrvatske Ko-
stajnice dužna je Upravnom odjelu za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije dostaviti:

-  spisak polaznika koji su završili stručno ospo-
sobljavanje za zanimanje pčelar,

 -  preslike uvjerenja o osposobljenosti svojih 
članova za zanimanje pčelar, koja se upisuju 
u radnu knjižicu,

-  presliku R1 računa za stručno osposobljavanje 
polaznika.

IV.

U slučaju nenamjenskog korištenja sredstava iz 
točke I. ovog Zaključka, Pčelarska udruga »Kostanj« iz 
Hrvatske Kostajnice obvezna je izvršiti povrat sredstava 
u Proračun Sisačko-moslavačke županije.

 

V.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 
odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-07/08-01/17
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

155.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o subvenciji proizvodnje uljane repice u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2008. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrsta proizvodnje u 

poljoprivredi za koje se u 2008. godini dodjeljuje bes-
povratna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijska 
subvencija), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te 
prava i obveze korisnika županijske subvencije.

OPĆI UVJETI

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima subvencionirati proizvodnju uljane 
repice. 

Najmanja površina zasijana uljanom repicom po 
jednom poljoprivrednom gospodarstvu iznosi 1 ha. 

Iznos subvencije po zasijanom hektaru iznosi 
400,00 kuna.

Ukupna subvencija po jednom korisniku može 
iznositi 30.000,00 kn.

Članak 3.
Korisnici županijske subvencije iz članka 2. ove 

Odluke jesu isključivo nositelji ili članovi poljoprivrednih 
gospodarstava koja su upisana u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava u Uredu državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji (u daljnjem tekstu: Upisnik) i 
imaju prebivalište odnosno sjedište na području Si-
sačko-moslavačke županije, te imaju poljoprivredne 
površine i poljoprivrednu proizvodnju za koju traže 
županijsku subvenciju na području Sisačko-mosla-
vačke županije.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i upisano je u Upisnik.



Stranica 474 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

Članak 5.
Sredstva za županijske subvencije iz članka 2. ove 

Odluke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-mosla-
vačke županije za 2008. godinu.

 
Članak 6.

Županijska subvencija se korisnicima isplaćuje 
jednokratno, jednom godišnje i to nakon obavljene 
proizvodnje, a najkasnije do konca tekuće godine 
odnosno do 31. prosinca.

Zahtjevi za subvenciju se mogu podnositi do 31. 
listopada.

Županijska subvencija za istu površinu ili istu 
jedinicu proizvodnje može se ostvariti samo jednom 
godišnje.

Članak 7.
Županijska subvencija dodjeljuje se na temelju 

javnog natječaja. Javni natječaj raspisuje Županijsko 
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije, a provodi 
ga Povjerenstvo za dodjelu subvencija u poljoprivredi 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2008. godinu, koje 
je imenovalo Županijsko poglavarstvo.

Natječaj sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete,
- popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi za sub-

venciju podnose,
- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke o informacijama.

Članak 8.
Županijska subvencija dodjeljuju se na temelju 

provedenog postupka i kriterija propisanih ovom 
Odlukom. 

Zahtjevi za županijsku subvenciju se dostavljaju na 
propisanom Obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a 
rješavaju se prema redoslijedu prispijeća kompletiranih 
zahtjeva i do utroška sredstava.

 
Članak 9.

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, nakon 
provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje nacrte 
liste o subvencioniranju koje dostavlja Povjerenstvu 
iz članka 7. ove Odluke.

Povjerenstvo iz članka 7. ove Odluke izrađuje pri-
jedlog liste o subvencioniranju, te upućuje Županijskom 
poglavarstvu radi donošenja odluke o utvrđivanju liste 
o dodjeli subvencija.

Članak 10.
Stručne i administrativne poslove vezane za proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro 
račun korisnika županijske subvencije.

Članak 11.
Ukoliko je korisnik županijske subvencije odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju 

ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-
govara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u Županijski proračun, te će 
podnositelj zahtjeva biti isključen iz svih županijskih 
subvencija u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

Članak 12.
Sastavni dio ove Odluke je propisani obrazac 

SMŽ 6.1.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/08-01/25
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

156.
Na temelju članka 7. Odluke o subvenciji proizvodnje 

uljane repice u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2008. 
godinu, Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 
subvencije proizvodnje uljane repice u Sisačko-

moslavačkoj županiji za 2008. godinu

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu subvencije proizvodnje uljane repice u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2008. godinu

II.
Javni natječaj iz točke 1. ove Odluke objavit će se 

u dnevnom tisku i na web stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst javnog natječaja sastavni je dio ove Odlu-
ke. 

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu subvencija 

u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 
2008. godinu za provedbu postupka javnog natječaja 
sukladno odredbama Odluke o subvenciji proizvod-
nje uljane repice u Sisačko-moslavačkoj županiji za 
2008. godinu.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-
vjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 475Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/08-01/24
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

157.
Temeljem članka 5. stavak 3. i članka 6. Zakona o 

socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01, 
59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), članka 3., 5. i 
11. stavka 4. Uredbe o načinu izračuna pomoći izrav-
nanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2008. godinu 
(»Narodne novine« broj 52/08), točke II. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za decentralizi-
rano financiranje domova za starije i nemoćne osobe 
u 2008. godini (»Narodne novine« broj 52/08) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01 i 4/03 
i 4/06) Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008.
godine, donijelo je 

O D L U K U
 o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
domova za starije i nemoćne osobe za 2008. 

godinu u Sisačko-moslavačkoj županiji

OPĆE ODREDBE
 

I.
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja djelatnosti domova za starije i nemoć-
ne osobe u 2008. godini, nad kojima su prenesena 
osnivačka prava s Republike Hrvatske na Sisačko-
moslavačku županiju.

II.
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije u 2008. 

godini osiguravaju se sredstva za obavljanje djelatnosti 
domova u visini razlike između ukupnih rashoda i vla-
stitih prihoda domova za starije i nemoćne osobe.

A. Ukupni rashodi domova za starije i nemoćne 
osobe su:

1. Rashodi za zaposlene su:
-  plaće, ostali rashodi za zaposlene i doprinos 

na plaće.

2.  Materijalni rashodi su:
-  naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život, stručno usavršavanje zaposle-
nika),

-  rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar i auto gume),

-  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
i veterinarske usluge, intelektualne i osobne 
usluge, računalne usluge i ostale usluge),

-  ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja),

-  financijski rashodi (bankarske usluge i usluge 
platnog prometa, negativne tečajne razlike i 
valutna klauzula, zatezne kamate i ostali nes-
pomenuti financijski rashodi).

3.  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine:
-  obuhvaćaju materijalnu i nematerijalnu imovinu, 

građevinske objekte, postrojenja i opremu, prije-
vozna sredstva, višegodišnje nasade i osnovno 
stado, nematerijalnu proizvedenu imovinu, ple-
menite metale i ostale pohranjene vrijednosti, 
rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini.

4. Rashodi za potrebe hitnih intervencija i te-
kućeg održavanja objekata, prostora, opreme 
i vozila te nabavu opreme.

B. Vlastiti prihod doma je prihod koji domovi za 
starije i nemoćne osobe ostvare naplatom cijene 
skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora 
o skrbi izvan vlastite obitelji između doma i 
korisnika, odnosno obveznika plaćanja cijene 
skrbi izvan vlastite obitelji ili rješenja centra 
za socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi 
način.

KRITERIJI I MJERILA

III.
Rashodi za zaposlene 
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 

utvrđuju se prema:
1. Pravilniku o vrsti doma za djecu i doma za 

odrasle osobe i njihovoj djelatnosti, te uvjetima 
glede prostora, opreme i potrebnih stručnih i 
drugih djelatnika doma socijalne skrbi,

2. Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi 
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima slo-
ženosti poslova u javnim službama,

3. Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske,

4. Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama 
i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi koje se primjenjuju kao pravna pravila.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema broju zaposlenih u trenutku prije-
nosa osnivačkih prava, odnosno po korisniku (stalnog 
smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za korisnike 
pomoći i njege u kući i dostave i pripreme obroka za 
vanjske korisnike). 

Minimalni financijski standard rashoda za za-
poslene u domovima za starije i nemoćne osobe u 
2008.godini za Sisačko-moslavačku županiju sukladno 
stavcima u tablici iznosi:



Stranica 476 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

 IV.
Materijalni rashodi 
Kriteriji za financiranje materijalnih i financijski 

rashoda utvrđuju se prema broju korisnika doma za 
starije i nemoćne osobe.

V.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske 

imovine utvrđuju se prema: 
1. Pravilniku o vrsti doma za djecu i doma za 

odrasle osobe i njihovoj djelatnosti, te uvjetima 
glede, prostora, opreme i potrebnih stručnih i 
drugih djelatnika doma socijalne skrbi,

U 2008. godini planirani su veći rashodi za zaposlene, u odnosu na 2007. godinu, za 582.000,00 kuna.

Mjerila za financiranje materijalnih i financijskih 
rashoda utvrđuju se po korisniku.

Minimalni financijski standard materijalnih i finan-
cijskih rashoda za starije i nemoćne osobe za 2008.
godinu za Sisačko-moslavačku županiju iznosi:

U 2008. godini planirani su veći materijalni rashodi, u odnosu na 2007. godinu za 364.000,00 kuna.

2. Stanju prostora i opreme prema intenzitetu 
ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju 
po korisniku.

Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku 
imovinu utvrđuju se po korisniku. 

Minimalni financijski standard rashoda za nefi-
nancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne 
osobe za 2008.godinu za Sisačko-moslavačku župa-
niju iznosi: 

Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 2008. 
godini:

Naziv ustanove Opis radova/ nabava opreme Planirani iznos u 
2008. (kn)

1. Dom za starije i nemoćne osobe Sisak - nabava uredske opreme 19.000 
- nabava opreme za održavanje (klima) 483.900

 - nabava medicinske opreme 70.000
 - nabava uređaja i ostale opreme 37.000

 - dogradnja signal. dojave u stacion., proširenje 
tel. centrale i račun. mreža 90.100 

Ukupno za Dom Sisak: 700.000
2. Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja - nabava opreme za kuhinju 30.000
 - sanacija blagovaone, izradnja tertnog lifta, 

izmjena stolarije 866.000
Ukupno za Dom Petrinja: 896.000
SVEUKUPNO: 1.596.000

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku 
(mjesečno)

Iznos u 2008. 
(kn)

1. Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 226 2.075 5.626.400
2. Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 208 1.865 4.655.600
UKUPNO: 434 1.974 10.282.000

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku 
(mjesečno)

Iznos za 2008. 
(kn)

1. Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 226 1.911 5.182.284
2. Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 208 1.721 4.296.716
UKUPNO: 434 1.820 9.479.000

Naziv ustanove Broj korisnika Iznos po korisniku 
(mjesečno)

Iznos u 2008.  
(kn)

1. Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 226 258 700.000
2. Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 208 359 896.000 
UKUPNO: 434 306 1.596.000



Stranica 477Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

VI.
Rashodi za hitne intervencije
Sisačko-moslavačka županija odobrava sredstva za hitne intervencije prema zahtjevu doma i vlastitoj procjeni 

opravdanosti zahtjeva.
Za domove za starije i nemoćne osobe u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2008. godini osigurano je:

Naziv doma Iznos za 2008. (kn)
1. Domu za starije i nemoćne osobe Sisak 150.000
2. Domu za starije i nemoćne osobe Petrinja 150.000 
UKUPNO: 300.000

VII.
 Na temelju kriterija i mjerila prikazanih u točkama III., IV., V.i VI. ove Odluke ukupni rashodi domova za 

2008. godinu u Sisačko-moslavačkoj županiji su:

Naziv doma Ukupni rashodi u 2008. 
godini (kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak  11.508.684
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja  9.848.316
Ukupno hitne intervencije:  300.000
UKUPNO:  21.657.000

VIII.
Ukupni rashodi utvrđeni u članku VII. ove Odluke 

čine osnovicu za izračun potpora izravnanja za de-
centralizirane funkcije domova za starije i nemoćne 
osobe Sisačko-moslavačke županije u 2008. godini, 
sukladno Zakonu o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.

Planirani vlastiti prihodi domova u 2008. godini 
navedeni su u koloni 3. tablice u nastavku. Planirani 
vlastiti prihodi procijenjeni su skladno s brojem kori-
snika, Pravilnikom o sudjelovanju, načinu plaćanja 
korisnika i drugih obveznika uzdržavanja u troškovima 
smještaja izvan vlastite obitelji i cijenama usluga utvr-
đenim ugovorima o međusobnim odnosima sklopljenim 
između Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi i Sisačko 
-moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija dužna je u svom 
proračunu za 2008. godinu osigurati domovima za 
starije i nemoćne osobe razliku sredstava (kolona 4. 
tablice u nastavku) od ukupnih rashoda utvrđenih za 
2008. godinu (kolona 2. tablice u nastavku), umanjenih 
za vlastiti prihod doma planiran u 2008. godini (kolona 
3. tablice u nastavku).

Ako domovi za starije i nemoćne osobe ostvare 
vlastiti prihod, sukladno članku II. ove Odluke, u ma-
njem iznosu od procijenjenog, Sisačko-moslavačka  
županija osigurava razliku između ukupno ostvarenih 
prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz članka VII. ove 
Odluke.

Naziv ustanove Ukupni rashodi 
 (kn)

Planirani vlastiti
prihodi 

(kn)

Razlika sredstava 
između ukupnih 

rashoda i planiranih 
vlastitih prihoda 
koje osigurava 

županija
(kn)

 1.  2.  3.  4.
1. Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 11.658.684 6.362.666 5.296.018 
2. Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 9.998.316 5.237.334 4.760.982
Ukupno:  21.357.000  11.600.000  
Hitne intervencije:  300.000  300.000
Sveukupno: 21.657.000 10.057.000

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji obavlja raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenoj dinamici i prioritetima 
te prati njihovo namjensko trošenje. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvr-
šava se na temelju zahtjeva i mjesečnog izvještaja 
domova za starije i nemoćne osobe o stvarno nastalim 
rashodima i stvarno ostvarenim vlastitim prihodima 
za protekli mjesec (na petoj razini računskog plana). 



Stranica 478 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

 Centar 
 za socijalnu skrb

 Broj 
 zaposlenih

Prosječni mjesečni
izdatak po radniku

 (kn)

 Materijalni financijski 
rashodi u 2008. godini 

(kn)
SISAK  32  1.921  737.703
PETRINJA  14  2.559  429.968
KUTINA  19  1.795  409.345
NOVSKA  13  1.892  295.090
GLINA  16  2.999  575.829
HRVATSKA KOSTAJNICA  10  3.700  444.065
UKUPNO:  104  2.317  2.892.000

Zahtjevi i izvještaji dostavljaju se Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb najkasnije do 5. u tekućem 
mjesecu za protekli mjesec.   

Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini dozna-
čivat će se domovima za starije i nemoćne osobe na 
temelju dostavljene dokumentacije Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke 
županije o provedenom postupku u skladu sa Zako-
nom o javnoj nabavi, dostavljenih ovjerenih računa o 
nabavi roba i/ili ovjerenih (privremenih ili okončanih 
situacija) za radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u tom mjesecu.

X. 
Sisačko-moslavačka županija dužna je Ministarstvu 

zdravstva i socijalne skrbi dostaviti izvješća za razdoblje 
siječanj - lipanj, te siječanj - prosinac 2008. godine na 
obrascima S-2 Izvještaj o ostvarenim prihodima i ras-
hodima domova i S-3 Izvještaj o ostvarenim prihodima 
i rashodima županije, koji su u skladu s Uredbom o 
računovodstvu proračuna i Pravilnikom o financijskom 
izvještavanju u proračunskom računovodstvu.   

XI.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 510-13/08-01/05
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

158.
Temeljem članka 3, 5. i 11. stavak 4. Uredbe o 

načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za de-
centralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2008.godinu (»Narodne 
novine« broj 52/08), Odluke o minimalnim financijskim 
standardima materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2008. 
godini (»Narodne novine« broj 52/08) i članka 43. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije(»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01, 4/03 
i 4/06) Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

O D L U KU
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 
2008. godini u Sisačko-moslavačkoj županiji

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2008. 
godini u Sisačko-moslavačkoj županiji.

II.
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije u 

2008. godini osiguravaju se sredstva za materijalne 
i financijske rashode centara za socijalnu skrb:

Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb 
su:

- naknade troškova zaposlenima (službena pu-
tovanja, rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika),

- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar 
i auto gume),

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge),

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja, na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 
povjerenstava i slično (premije osiguranja, 
reprezentacije, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja). 

Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge plat-

nog prometa, negativne tečajne razlike i valutna 
klauzula, zatezne kamate i ostali nespomenuti 
financijski izdaci). 

III.
Kriterij za materijalne i financijske i financijske 

rashode je broj radnika zaposlenih u centru.
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku. 
Minimalni financijski standard materijalnih rashoda 

centara za socijalnu skrb u 2008. godini u Sisačko-
moslavačkoj županiji iznosi:



Stranica 479Broj 19/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Sisačko-moslavačka županija osigurava sred-

stva za pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva.

Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva je broj 
korisnika u 2007. godini.

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku po-
moći za podmirenje troškova stanovanja koji se griju 
na drva.

Minimalni financijski standard izdataka pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva u 2008. godini, iznosi:

SISAČKO-MOSLAVAČKA 
ŽUPANIJA

Broj korisnika planiran od strane 
općina i gradova

Ukupan iznos u 2008. godini 
(Kn)

OPĆINE I GRADOVI  4.223 4.011.850,00 

V.
Minimalni financijski standardi utvrđeni u članku 

III. i IV. ove Odluke čine osnovicu za izračun potpora 
izravnanja za decentralizirane funkcije u Sisačko- mo-
slavačkoj županiji, u skladu sa člankom 45.a stavkom 
2. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.

VI.
Sredstva iz članka III. ove Odluke rasporedit će 

se centrima za socijalnu skrb u Sisačko-moslavačkoj 
županiji, a sredstva iz članka IV. jedinicama lokalne 
samouprave. 

VII.
Centri za socijalnu skrb, korisnici decentraliziranih 

sredstava dužni su postupati sukladno članku 15. 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2008. (»Narodne novine« 
broj 52/08). 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisač-
ko-moslavačke županije može po opravdanoj potrebi 
obaviti preraspodjelu sredstava između centara za 
socijalnu skrb, a u okviru planiranih rashoda iz članka 
III. ove Odluke.

VIII.
Prijenos sredstava za pomoć za podmirenja troškova 

stanovanja korisnicima koji se griju na drva izvršavat 
će se na temelju zahtjeva korisnika – jedinice lokalne 
samouprave. 

IX.
Sisačko-moslavačka županija dužna je izvješćivati 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi o utrošenim 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj 
– lipanj, te siječanj – prosinac 2008. godine na obras-
cima S-1, Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
centara za socijalnu i S-3, Izvještaj o ostvarenim pri-
hodima i rashodima Županije, a sukladno Pravilniku 
o proračunskom računovodstvu i računskom planu te 
Pravilniku o financijskom izvješćivanju u proračunskom 
računovodstvu.

     
X.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 510-13/08-01/06
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

159.
Na temelju Odluke Povjerenstva za provedbu projekta 

Energetske zgrade u Sisačko-moslavačkoj županiji 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 16/08) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06) i članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici, održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju projekata energetske 

učinkovitosti u stambenim zgradama na 
području Sisačko-moslavačke županije

I.
Sredstva iz Proračuna Sisačko-moslavačke žu-

panije za 2008. godinu za sufinanciranje projekata 
energetske učinkovitosti u stambenim zgradama na 
području Sisačko-moslavačke županije dodjeljuju se 
kako slijedi:

1. GSG gradsko stambeno  
 gospodarstvo d.o.o. Sisak,  
 za zgradu Berislava  
 Pavičića 21A i 21B 45.805,72 kn

2. AV Sisak, za zgradu  
 Franje Lovrića 9, Sisak 23.856,00 kn

3. AV Sisak, za zgradu  
 A. Cesarca 43, Sisak 30.338,28 kn

4. Sisak Stan d.o.o., za  
 zgradu Gundulićeva 2, 3,  
 4, 5, 7, 9, 11 100.000,00 kn

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke dodijelit će se 

korisnicima nakon realizacije predmetnih projekata, 
a najkasnije do 31. prosinca 2008. godine. 

III.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za infrastrukturu i komunalne poslove Sisačko-
moslavačke županije.



Stranica 480 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2008.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 310-01/08-01/05
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

160.
Na temelju članka 38. Zakona o prostornom uređe-

nju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01, 4/03 
i 4/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o povjeravanju izrade dokumenata prostornog 

uređenja za Grad Glinu

I.
Županijskom zavodu za prostorno uređenje i gra-

diteljstvo Sisačko-moslavačke županije povjerava se 
izrada dokumenata prostornog uređenja i to:

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Gline
- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Gline.
 

II.
Međusobna prava i obveze između Županijskog 

zavoda za prostorno uređenje i graditeljstvo i Grada 
Gline u vezi izrade dokumenata prostornog uređenja 
utvrdit će se posebnim ugovorom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 023-04/08-01/16
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

161.
Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine« broj 76/93, 29/97 i 47/99), članka 43. 
i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 10/01, 4/03. i 4/06.) i članka 16. Poslovnika Žu-
panijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 67. sjednici održanoj 2. listopada 2008. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju zemljišta Područne škole Hrastovica 

na privremeno korištenje

I.
Daje se na korištenje bez naknade zemljište I. 

Osnovne škole Petrinja - Područne škole Hrastovica 
Gradu Petrinji koje se nalazi na k.č.br. 565, k.o. Hra-
stovica, površine 8735 m2.

Zemljište iz točke I. ove Odluke daje se na korištenje 
radi izgradnje igrališta i uređenja okoliša Škole.

II.
Međusobna prava i obveze između I. Osnovne škole 

Petrinja i Grada Petrinje utvrdit će se ugovorom.

III.
Ovlašćuje se ravnateljica I. Osnovne škole Petrinja 

za potpisivanje Ugovora iz točke II. ove Odluke.

IV.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka 

o davanju zemljišta Područne škole Hrastovica na 
privremeno korištenje (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 18/08).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-02/08-01/16
URBROJ: 2176/01-02-08-1
Sisak, 2. listopada 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2008. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


